
 

 

 
 

 
 
 

PERATURAN 
BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN 

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 1 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN 
PEMBANGUNAN NOMOR 17 TAHUN 2017 TENTANG PEDOMAN 

PENGELOLAAN KEGIATAN BIDANG INVESTIGASI 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN, 

 

 
Menimbang : a. bahwa pedoman pengelolaan kegiatan bidang investigasi 

sebagaimana dimaksud dalam Peraturan Badan 
Pengawasan Keuangan dan Pembangunan Nomor 17 
Tahun 2017 tentang Pedoman Pengelolaan Kegiatan 

Bidang Investigasi sudah tidak sesuai lagi dengan 
perkembangan organisasi dan tata kerja Badan 

Pengawasan Keuangan dan Pembangunan; 
  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan tentang 
Pencabutan Peraturan Badan Pengawasan Keuangan dan 
Pembangunan Nomor 17 Tahun 2017 tentang Pedoman 

Pengelolaan Kegiatan Bidang Investigasi; 
 

Mengingat : 1. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang 
Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 127, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4890); 

  2. Peraturan Presiden Nomor 192 Tahun 2014 tentang 

Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 400) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Presiden Nomor 20 Tahun 2023 tentang Perubahan atas 
Peraturan Presiden Nomor 192 Tahun 2014 tentang 

Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 35); 
 
 



- 2 - 

  3. Peraturan Badan Pengawasan Keuangan dan 
Pembangunan Nomor 9 Tahun 2021 tentang Organisasi 

dan Tata Kerja Badan Pengawasan Keuangan dan 
Pembangunan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 1422) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Badan Pengawasan Keuangan dan 
Pembangunan Nomor 3 Tahun 2023 tentang Perubahan 
atas Peraturan Badan Pengawasan Keuangan dan 

Pembangunan Nomor 9 Tahun 2021 tentang Organisasi 
dan Tata Kerja Badan Pengawasan Keuangan dan 

Pembangunan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 450); 

  4. Peraturan Badan Pengawasan Keuangan dan 

Pembangunan Nomor 2 Tahun 2023 tentang Manajemen 
Penugasan Pengawasan di Lingkungan Badan 
Pengawasan Keuangan dan Pembangunan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 406); 
 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN 
PEMBANGUNAN TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN 
NOMOR 17 TAHUN 2017 TENTANG PEDOMAN 
PENGELOLAAN KEGIATAN BIDANG INVESTIGASI. 

 
Pasal 1 

Pada saat Peraturan Badan ini berlaku, Peraturan Badan 

Pengawasan Keuangan dan Pembangunan Nomor 17 Tahun 
2017 tentang Pedoman Pengelolaan Kegiatan Bidang 

Investigasi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 1888), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 

Pasal 2 
Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



- 3 - 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal  2  Januari  2024 
 

KEPALA     BADAN    PENGAWASAN 
KEUANGAN   DAN  PEMBANGUNAN 

REPUBLIK INDONESIA, 
    

ttd. 

 
MUHAMMAD YUSUF ATEH 

 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 15 Januari 2024                             

 
DIREKTUR JENDERAL 
PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 

  
ttd. 

 

ASEP N. MULYANA 
 
 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2024 NOMOR 26 
 


